

ที่ DEMCO AC005/2561

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2561

เรื่อง ผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2561

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2561 ตามงบการเงินรวมของบริษัท สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 รวมถึงผลการดำเนินงานทั่วไป ดังนี้

1. รายได้ : รายได้รวมไตรมาส 3 ปี 2561 เท่ากับ 1,034.17 ล้านบาท ลดลง 63.88 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.82 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 1,098.05 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน โดย

รายได้จากการบริการ ไตรมาส 3 ปี 2561 เท่ากับ 840.34 ล้านบาท ลดลงจำนวน 104.96 ล้านบาท หรือร้อยละ 11.10 จากรายได้จากการบริการในไตรมาส 3 ปี 2560 จำนวน 945.30 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงในงานก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อยและงานก่อสร้างโครงการพลังงานทดแทน

รายได้จากการขาย ไตรมาส 3 ปี 2561 จำนวน 179.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 41.19 ล้านบาท หรือร้อยละ 29.72 จากรายได้จากการขายในไตรมาส 3 ปี 2560 จำนวน 138.62 ล้านบาท รายได้เพิ่มขึ้นจากการขายอุปกรณ์ไฟฟ้า

2. กำไรขั้นต้น : กำไรขั้นต้นรวม ไตรมาส 3 ปี 2561 เท่ากับ 85.57 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 46.51 จาก 159.97 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2560 สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นรวมลดลงจากร้อยละ 14.76 เป็นร้อยละ 8.39 โดยแยกเป็น

กำไรขั้นต้นจากการบริการ : สำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการบริการเท่ากับ 87.32 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.39 ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 132.12 ล้านบาท หรือร้อยละ 13.98 เนื่องจากในช่วงไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการปิดงานโครงการก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อยหลายแห่ง ส่งผลให้มิต้นทุนโครงการเพิ่มขึ้น

ขาดทุนขั้นต้นจากการขาย : สำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทมีขาดทุนขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 1.75 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.97 ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่มีผลกำไรจำนวน 27.85 ล้านบาท เนื่องจากการใช้กำลังผลิตเสาโครงการเหล็กมีจำนวนน้อยส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยของเสาโครงเหล็กเพิ่มขึ้น

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร : ค่าใช้จ่ายขายและบริหารในไตรมาส 3 ปี 2561 จำนวน 99.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 11.77 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 13.41 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารในไตรมาส 3 ปี 2560 จำนวน 87.79 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนปกติ) เป็นจำนวน 81.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.30 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารในไตรมาส 3 ปี 2560 จำนวน 78.02 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนรายการพิเศษ - เงินชดเชย loss of production) เป็นจำนวน 18.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 86.12 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารส่วนที่เป็นรายการพิเศษในไตรมาส 3 ปี 2560 จำนวน 9.77 ล้านบาท

สำหรับการประมาณการปรับปรุงฐานเสถียรหักหนี้สงสัย 2 และ 3 มีสถานะ ณ.วันที่ 30 กันยายน 2561 ดังนี้

(ล้านบาท)

รายการ	ประมาณการและ ค่าใช้จ่ายในการ ปรับปรุงแก้ไข ทั้งหมด (ถึง ปี 2560)	ประมาณการ และค่าใช้จ่าย ที่บันทึกบัญชี ในไตรมาส 1-3 ปี 2561	ประมาณการและ ค่าใช้จ่ายในการ ปรับปรุงแก้ไข ทั้งหมด (ถึงไตรมาส 3 ปี 2561)	ค่าใช้จ่ายที่ ได้จ่ายจริง สิ้นสุด วันที่30 กันยายน 2561	ประมาณการ ค่าใช้จ่ายในการ ปรับปรุงแก้ไข (ส่วนที่เหลือ) ณ 30 กันยายน 2561
ค่าก่อสร้างปรับปรุง	645.35	-	645.35	490.36	154.99
ค่าออกแบบ,ที่ปรึกษา,ประกันภัย,อื่นๆ	93.72	-	93.72	73.55	20.17
รวม	739.07	-	739.07	563.91	175.16
เงินจ่ายชดเชยการขายไฟฟ้า	756.32	34.56	790.88	790.88	-
รวมเป็นค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น	1,495.39	34.56	1,529.95	1,354.79	175.16
หักเงินช่วยเหลือที่ได้รับจากผู้ว่าจ้าง	(30.00)	-	(30.00)	-	(30.00)
รวมค่าใช้จ่าย	1,465.39	34.56	1,499.95	1,354.79	145.16

4. กำไรสุทธิ : สำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทมีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 62.91 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 16.60 เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิจำนวน 75.43 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2560 ซึ่งสาเหตุสำคัญมาจากต้นทุนการปิดงานโครงการในไตรมาส 3 ปี 2561 เพิ่มขึ้น ในไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทได้บันทึกส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในบริษัท รวมจำนวน 87.22 ล้านบาท สำหรับอัตรากำไรสุทธิลดลงร้อยละ 6.87 เป็นร้อยละ 6.08

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายไพฑูรย์ กำชัย)

กรรมการและเลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ